
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  107  DEL 07/09/2009 

  
 
Oggetto : CONCESSIONE PATROCINIO ALL’ASSOCIAZIONE CORO  “LA 
                 BRUGHIERA” DI CASORATE SEMPIONE – ATTO DI INDIRIZZO. 
                  
                  
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì sette del mese di settembre alle ore  21.10, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA  SI 
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il Vice Segretario Generale dr.ssa STEFANIA PASSERINI la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 07.09.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 07.09.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 07/09/2009 ad oggetto : CONCESSIONE 
PATROCINIO ALL’ASSOCIAZIONE CORO “LA BRUGHIERA”  DI CASORATE 
SEMPIONE– ATTO DI INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la richiesta presentata dal Presidente dell’Associazione Coro “La Brughiera” di Casorate 
Sempione tendente ad ottenere il patrocinio del Comune di Casorate Sempione per la 
manifestazione “Rassegna Corale di Canti in Brughiera” che si terrà sabato 26 settembre p.v. presso 
il salone della Scuola Primaria; 
 
CONSTATATO  che detta iniziativa ha lo scopo di far conoscere ai cittadini casoratesi la musica 
corale ai suoi più alti livelli, permettendo così di avvicinare la popolazione ad un genere musicale 
ora poco conosciuto ma che fonda le proprie radici nelle tradizioni della nostra cultura contadina ed 
alpina; 
 
VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini ad 
associazioni di volontariato ed assimilati approvato con delibera di C.C. n. 25 del 2.8.2004; 
 
RITENUTO quindi opportuno concedere il patrocinio di questo Comune che ai sensi dell’art. 16 
comma c) e comma h) del predetto Regolamento, prevede: 

• Affissione gratuita delle locandine prodotte dal Comune, riportanti l’intestazione “Comune 
di Casorate Sempione” e delle locandine prodotte dai richiedenti il patrocinio, previamente 
vistate per il contenuto dal Comune, a condizione che rechino in testata “Comune di 
Casorate Sempione” o la descrizione del patrocinio; 

 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   
 

DELIBERA 
 

1. CONCEDERE il patrocinio, per quanto sopra esposto, all’Associazione Coro “La 
Brughiera” di Casorate Sempione, autorizzando quindi l’affissione gratuita delle locandine 
per pubblicizzare la “Rassegna Corale di Canti in Brughiera” che si terrà il 26.9.2009 presso 
il salone della Scuola Primaria; 

  
2. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 07.09.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Stefania Passerini 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   09/09/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   23/09/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 09/09/2009 
                                                                                               IL VICE SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Stefania Passerini 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   09/09/2009 
                                                                                              IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              dr.ssa Stefania Passerini 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   09/09/2009 
                                                                                              IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              dr.ssa Stefania Passerini 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/09/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  107  DEL 07/09/2009 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


